
Protokół nr XXXVI/2014 

z XXXVI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka odbytej w dniu 7 kwietnia 2014 r. 

 

 Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej w godzinach od 10.00 do 

10.14. W sesji udział wzięło 12 radnych, 6 pracowników urzędu gminy i 1 zaproszony gość. 

  

Listy obecności w załączeniu do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

1) Otwarcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy.  

2)    Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3)  Przyjęcie porządku obrad. 

2.  Podjęcie uchwały w sprawie uczestnictwa Gminy Zławieś Wielka w Zintegrowanych 

Inwestycjach Terytorialnych w ramach Związku ZIT wojewódzkiego. 

3. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy. 

 

 

1. Sprawy organizacyjne 

1) Otwarcie obrad 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Otworzył XXXVI sesję Rady Gminy Zławieś Wielka. Przywitał obecnych i wyjaśnił, że sesja 

została zwołana na wniosek wójta.  

2) Stwierdzenie prawomocności obrad 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 12, co stanowi 

kworum niezbędne do prowadzenia obrad i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

3) Przyjęcie porządku obrad 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do proponowanego porządku. Nikt z radnych nie zabrał 

głosu. W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Poprosił wójta o omówienie uchwały. 

Jan Surdyka – Wójt 

Podziękował radnym za przybycie. Powiedział, że poprosił o zwołanie tej sesji, ponieważ 

nareszcie miasto Bydgoszcz i Toruń doszły do porozumienia w sprawie Związku ZIT. 

Uroczyste podpisanie porozumienia odbędzie się 8 kwietnia w Zespole Pałacowo-Parkowym 

w Ostromecku. Podjęcie uchwały jest niezbędne, aby móc ubiegać się o środki przewidziane 

dla ZIT-u Bydgosko Toruńskiego. 

Powiedział, że każdy z radnych otrzymał projekt porozumienia. Dodał, że dopiero 

interwencja Pani wicepremier Bieńkowskiej pozwoliła na wypracowanie wspólnego 

stanowiska obu miast.  Na spotkaniu uzgodniono ramowe części porozumienia. Wyjaśnił, że 



w uchwale, którą radni otrzymali zostały wymienione samorządy, które mają wejść w skład 

ZIT-u. Nowością jest to, że powiat toruński i powiat bydgoski również wchodzą w skład 

związku. Poinformował, że został powołany zarząd, biuro będzie tylko i wyłącznie w 

Bydgoszczy, ale podejmując decyzje oba miasta muszą być jednomyślne. Dodał, że w 

porozumieniu, którzy radni otrzymali jest dużo informacji i warto się z nim zapoznać. Nasza 

gmina leży miedzy tymi miastami, dlatego na pewno uda nam się skorzystać z tych środków.  

 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Podziękował i otworzył dyskusje. Zapytał czy pozycja naszej gminy po podpisaniu 

porozumienia będzie umocniona i czy jest dzięki temu większe prawdopodobieństwo na 

otrzymanie środków? 

 

Jan Surdyka – Wójt 

Odpowiedział, że wszystkie decyzje będą podejmowane wspólnie przez Toruń i Bydgoszcz, 

więc oba miasta muszą wyrazić zgodę na inwestycje na terenie naszej gminy. Złożone zostały 

propozycje inwestycji na naszym ternie, takie jak: rozbudowa drogi nr 80, budowa ścieżek 

rowerowych wzdłuż drogi nr 80, odnawialne źródła energii np. montaż solarów, budowa  

wodociągu i kanalizacji.  Firma DELOITTE zajmuje się przygotowaniem strategii, wnioski 

do niej zgłaszają wszystkie samorządy, które są członkami ZIT. 

 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Zapytał, czy radni mają pytania do omówionego projektu. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Odczytał projekt uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie podjęto 

uchwałę Nr XXXVI/259/2014 

w sprawie uczestnictwa Gminy Zławieś Wielka w Zintegrowanych Inwestycjach 

Terytorialnych w ramach Związku ZIT wojewódzkiego. 

 

3. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Stwierdził, że porządek obrad XXXVI sesji został wyczerpany i o godzinie 10. 14 zamknął 

obrady XXXVI sesji Rady Gminy. 

 

 


